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Besvarelse af spørgsmål nr. 755 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 755 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. marts 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).  
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Spørgsmål nr. 755 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Har Justitsministeriet eller Rigspolitiet undersøgt, hvilke 
erfaringer andre lande har gjort sig med kropskameraer i 
Politiet, og vil ministeren i bekræftende fald oversende 
informationen herom?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der ikke i projektperioden for det 
tidligere gennemførte pilotprojekt vedrørende krops- og 
hjelmkameraer samt køretøjsmonterede kameraer blev 
indhentet erfaringer fra andre lande, da projektets primære fokus 
var i praksis at afprøve Rigspolitiets overordnede vejledning, 
der beskriver den juridiske ramme og de registreredes 
rettigheder i forbindelse med politiets anvendelse af krops- og 
hjelmkameraer. 
 
I første halvår af 2022 – efter projektperiodens afslutning og 
forud for afrapporteringen til ledelsesforummet for 
politikredsenes chefpolitiinspektører (CPI-forum) – besøgte 
udvalgte projektdeltagere svensk politi med henblik på at høre 
om deres erfaringer med anvendelse af krops- og 
hjelmkameraer. 
 
Som led i den fortsatte erfaringsindsamling i relation til politiets 
anvendelse af krops- og hjelmkameraer, herunder i forbindelse 
med forløbet med mere systematisk anvendelse af kameraer i 
operativ kontekst i fem politikredse, vil Rigspolitiet indhente 
erfaringer med anvendelse af krops- og hjelmkameraer fra 
politimyndigheder i visse sammenlignelige lande. 
 
Afslutningsvis skal det bemærkes, at Rigspolitiet har modtaget 
en henvendelse fra de norske politimyndigheder vedrørende de 
danske erfaringer med anvendelse af kropskameraer.” 

 
Der henvises til REU Alm. del – Bilag 171 (folketingsåret 2023-24) om 
mere systematisk anvendelse af krops- og hjelmkameraer i operativ kontekst 
i dansk politi som oversendt til Folketingets Retsudvalg den 21. marts 2024. 
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